

Thy Kalk ApS

Lynggaardsvej 1A, 7700 Thisted

CVR-nr. 30 54 72 92

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2022.

Leif Møller
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Thy Kalk ApS Lynggaardsvej 1A 7700 Thisted
	CVR-nr.: 30 54 72 92
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 15. regnskabsår
Direktion	Leif Møller
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Thyparken 10 7700 Thisted
Bankforbindelse	Jyske Bank, Algade 2, 7900 Nykøbing Mors
Advokatforbindelse	DAHL Advokatfirma, Lundborgvej 18, 8800 Viborg
Modervirksomhed	LM Kalk Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i produktion og salg af kalk og kalkprodukter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.793.428 kr. mod 5.092.226 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.517.083 kr. mod 2.169.267 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	6.793.428	5.092.226
1 Personaleomkostninger	-1.846.172	-1.719.354
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-540.554	-501.332
Driftsresultat	4.406.702	2.871.540
2 Andre finansielle indtægter	967	1.002
3 Øvrige finansielle omkostninger	-87.074	-91.081
Resultat før skat	4.320.595	2.781.461
4 Skat af årets resultat	-803.512	-612.194
Årets resultat	3.517.083	2.169.267
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	500.000
Overføres til overført resultat	2.517.083	1.669.267
Disponeret i alt	3.517.083	2.169.267

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	12.226.113	10.575.361
Produktionsanlæg og maskiner	2.462.200	2.553.132
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	131.741	0
Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	103.887
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>14.820.054</u>	<u>13.232.380</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>14.820.054</u>	<u>13.232.380</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	1.267.182	1.268.000
Varebeholdninger i alt	<u>1.267.182</u>	<u>1.268.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	554.741	482.274
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.204.454	101.881
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	27.320
Andre tilgodehavender	304.346	1.098.385
Periodeafgrænsningsposter	156.583	137.264
Tilgodehavender i alt	<u>2.220.124</u>	<u>1.847.124</u>
Likvide beholdninger	1.587.023	944.406
Omsætningsaktiver i alt	<u>5.074.329</u>	<u>4.059.530</u>
Aktiver i alt	<u>19.894.383</u>	<u>17.291.910</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	198.000	198.000
Reserve for opskrivninger	884.674	884.674
Overført resultat	14.320.798	11.803.716
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	500.000
Egenkapital i alt	16.403.472	13.386.390
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	357.385	475.475
Hensatte forpligtelser i alt	357.385	475.475
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	1.552.201	1.679.644
Anden gæld	0	119.683
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.552.201	1.799.327
5 Kortfristet del af langfristet gæld	142.443	126.375
Modtagne forudbetalinger fra kunder	3.200	3.200
Leverandører af varer og tjenesteydelser	336.569	465.112
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	921.602	0
Anden gæld	177.511	1.036.031
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.581.325	1.630.718
Gældsforpligtelser i alt	3.133.526	3.430.045
Passiver i alt	19.894.383	17.291.910
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Reserve for op- skrivninger</u>	<u>Overført resul- tat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	198.000	884.674	11.803.715	500.000	13.386.389
Udloddet udbytte	0	0	0	-500.000	-500.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>2.517.083</u>	<u>1.000.000</u>	<u>3.517.083</u>
	<u>198.000</u>	<u>884.674</u>	<u>14.320.798</u>	<u>1.000.000</u>	<u>16.403.472</u>

Noter

	2021	2020
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.773.030	1.647.244
Pensioner	63.580	62.170
Andre omkostninger til social sikring	9.562	9.940
	1.846.172	1.719.354
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	3	3
2. Andre finansielle indtægter		
Renter, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	432	0
Renter, tilknyttede virksomheder	535	1.002
	967	1.002
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Renter, pengeinstitutter	19.400	12.216
Prioritetsrenter DLR	20.392	31.254
Prioritetsrenter Nykredit	2.804	2.802
Renter, kreditorer	100	123
Renter, mellemværende med virksomhedsdeltager	0	954
Garantiomkostninger	40.381	39.923
Låneomkostninger	3.997	3.809
	87.074	91.081
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	921.602	589.680
Årets regulering af udskudt skat	28.915	22.514
Regulering af tidligere års skat	-147.005	0
	803.512	612.194

Noter

5. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2021</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2021</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	1.679.644	127.443	1.552.201	1.013.345
Deposita	15.000	15.000	0	0
	<u>1.694.644</u>	<u>142.443</u>	<u>1.552.201</u>	<u>1.013.345</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter og kreditinstitut, 1.734 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 12.226 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 5.120 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for reetablering af jordarealer er der af pengeinstitut stillet garantier til Region Nordjylland på 2.729 t.kr.

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med LM Kalk Holding ApS, CVR-nr. 31268443, som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.